
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,yg » 20£ * О г. № '/ *

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского  
района Белгородской области от 14 ноября 2024 г. №  160 «Об утверждении  

муниципальной программы Белгородского района «Социальная  
поддержка граждан на территории Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 30 ноября 2024 г. № 419-ФЗ 
«О федеральном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 
законом Белгородской области от 23 декабря 2024 г. № 430 «Об областном 
бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, 
решением Муниципального совета Белгородского района от 27 декабря 2024 г. 
№ 195 «О бюджете муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением 
Правительства Белгородской области от 25 декабря 2023 г. № 798-пп 
«Об утверждении государственной программы Белгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Белгородской области», постановлением 
администрации Белгородского района Белгородской области от 20 августа 
2024 г. № 116 «Об утверждении Положения о системе управления
муниципальными программами Белгородского района», постановлением 
администрации Белгородского района Белгородской области от 26 августа 
2024 г. № 118 «Об утверждении перечня муниципальных программ
Белгородского района», распоряжением администрации Белгородского района 
Белгородской области от 22 августа 2024 г. № 2685 «Об утверждении 
Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 
программ Белгородского района, администрация Белгородского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. В нести  в постановление адм инистрации Белгородского района 
Белгородской области от 14 ноября 2024 г. № 160 «Об утверждении 
муниципальной программы Белгородского района «Социальная поддержка



2

граждан на территории Белгородского района» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 4 постановления после слов «, от 16 июля 2024 г. № 102» 
дополнить словами «, от 19 декабря 2024 г. № 182, от 6 февраля 2025 г. № 21».

1.2. В муниципальную программу «Социальная поддержка граждан 
на территории Белгородского района» (далее -  муниципальная программа), 
утвержденную п. 1 постановления:

1.2.1. Пункт «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, 
в том числе по источникам финансирования» раздела 1 «Основные положения» 
Паспорта муниципальной программы Белгородского района «Социальная 
поддержка граждан на территории Белгородского района» изложить в новой 
редакции:__________________
Объемы финансового 
обеспечения за весь период 
реализации, в том числе 
по источникам 
финансирования

Источник финансового 
обеспечения

Объем 
финансового 
обеспечения, 
тыс. рублей

Всего по муниципальной 
программе Белгородского 
района, в том числе:

5 189 890,6

- межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета

938 173,1

- межбюджетные трансферты 
из областного бюджета

3 859 464,4

- местный бюджет 388 922,4
- внебюджетные источники 3 330,7

1.2.2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 
муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению.

1.2.3. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 1» комплекса процессных мероприятий «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.2.4. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 2» комплекса процессных мероприятий «Развитие социального 
обслуживания населения» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 
к настоящему постановлению.

1.2.5. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципального проекта 1» 
муниципального проекта, входящего в национальный проект «Старшее поколение» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению.

1.2.6. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 3» комплекса процессных мероприятий «Социальная поддержка 
семьи и детей» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению.

1.2.7. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 5» комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации



муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 6 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области (https ://belgorodskij- 
31 .gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет социальной политики администрации Белгородского района 
Белгородской области (Малышева М.Д.).

Первый заместитель главы  
администрации Белгородского района



Приложение JV® 1 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от & £  - /

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

№
п/п

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, 
тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
на территории Белгородского района», в том числе:

03 0 00 00000 990559,4 815336,4 845998,7 845998,7 845998,7 845998,7 5189890,6

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области (всего), из них:

990559,4 815336,4 845998,7 845998,7 845998,7 845998,7 5189890,6

1. Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 148145,8 162017,7 157002,4 157002,4 157002,4 157002,4 938173,1
2. Межбюджетные трансферты из областного бюджета 536565,5 633913,7 672246,3 672246,3 672246,3 672246,3 3859464,4
3. Средства местного бюджета 302517,4 19405,0 16750,0 16750,0 16750,0 16750,0 388922,4

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 3330,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3330,7
Объем налоговых расходов (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальный проект, входящий в национальный проект 03 1 00 00000 8294,3 32699,6 27792,6 27792,6 27792,6 27792,6 152164,3
Муниципальный проект, входящий в национальный проект 
«Старшее поколение»

03 1 Я4 00000 8294,3 32699,6 27792,6 27792,6 27792,6 27792,6 152164,3

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области (всего), из них: 8294,3 32699,6 27792,6 27792,6 27792,6 27792,6 152164,3

1. Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 6137,8 22235,7 17231,4 17231,4 17231,4 17231,4 97299,1
2. Межбюджетные трансферты из областного бюджета 2156,5 10463,9 10561,2 10561,2 10561,2 10561,2 54865,2
3. Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Объем налоговых расходов (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий 03 4 00 00000 982265,1 782636,8 818206,1 818206,1 818206,1 818206,1 5037726,3
Комплекс процессных мероприятий «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан»

03 4 01 00000
649367,0 431415,6 453200,8 453200,8 453200,8 453200,8 2893585,8

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области (всего), из них: 649367,0 431415,6 453200,8 453200,8 453200,8 453200,8 2893585,8



5

№
п/п

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, 
тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 142008,0 139782,0 139771,0 139771,0 139771,0 139771,0 840874,0
2. Межбюджетные трансферты из областного бюджета 254084,8 278519,6 299840,8 299840,8 299840,8 299840,8 1731967,6
3. Средства местного бюджета 253274,2 13114,0 13589,0 13589,0 13589,0 13589,0 320744,2

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие социального 
обслуживания населения»

03 4 02 00000 85184,7 85972,0 90274,0 90274,0 90274,0 90274,0 532252,7

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области (всего), из них: 85184,7 85972,0 90274,0 90274,0 90274,0 90274,0 532252,7

1. Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2. Межбюджетные трансферты из областного бюджета 81854,0 85972,0 90274,0 90274,0 90274,0 90274,0 528922,0
3. Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 3330,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3330,7
Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка семьи 
и детей»

03 4 03 00000 174417,6 229157,2 237563,5 237563,5 237563,5 237563,5 1353828,8

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области (всего), из них:

174417,6 229157,2 237563,5 237563,5 237563,5 237563,5 1353828,8

1. Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2. Межбюджетные трансферты из областного бюджета 165664,9 225837,9 237233,0 237233,0 237233,0 237233,0 1340434,8
3. Средства местного бюджета 8752,7 3319,3 330,5 330,5 330,5 330,5 13394,0

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Формирование системы 
комплексной реабилитации и абилитации граждан на территории 
Белгородского района. Доступная среда»

03 4 04 00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области (всего), из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2. Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации 
«Обеспечение реализации муниципальной программы»

03 4 05 00000 73295,8 36092,0 37167,8 37167,8 37167,8 37167,8 258059,0



6

№
п/п

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, 
тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области (всего), из них:* 73295,8 36092,0 37167,8 37167,8 37167,8 37167,8 258059,0

1. Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2. Межбюджетные трансферты из областного бюджета 32805,3 33120,3 34337,3 34337,3 34337,3 34337,3 203274,8
3. Средства местного бюджета 40490,5 2971,7 2830,5 2830,5 2830,5 2830,5 54784,2

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

' В финансовом бюджете муниципальной программы, муниципальные проекты (муниципальный проект) отражается в первоочередном порядке.



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от z №

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1

Наименование государственной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных мероприятий «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан», в том числе:* 0340100000 649367,0 431415,6 453200,8 453200,8 453200,8 453200,8 2893585,8

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 142008,0 139782,0 139771,0 139771,0 139771,0 139771,0 840874,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 254084,8 278519,6 299840,8 299840,8 299840,8 299840,8 1731967,6

местный бюджет 253274,2 13114,0 13589,0 13589,0 13589,0 13589,0 320744,2

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.1 «Оплата жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан», в том числе:

873 1003 
0340152500 

200,300
141895,0 139658,0 139658,0 139658,0 139658,0 139658,0 840185,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 141895,0 139658,0 139658,0 139658,0 139658,0 139658,0 840185,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* финансирование комплекса процессных мероприятий разбито по категориям выплат (субсидий).



8

Наименование государственной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.2 «Предоставление гражданам 
адресных денежных выплат на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг» и коммунальных услуг», в том числе:

873 1003 
0340171510 

200,300
1601,9 1671,6 1743,9 1743,9 1743,9 1743,9 10249,1

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 1601,9 1671,6 1743,9 1743,9 1743,9 1743,9 10249,1

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.3 «Предоставление ветеранам труда 
и ветеранам военной службы ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг», 
в том числе:

873 1003 
0340172510 

200,300

59343,0 61915,0 71470,0 71470,0 71470,0 71470,0 407138,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 59343,0 61915,0 71470,0 71470,0 71470,0 71470,0 407138,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.4 «Предоставление 
реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими 
от политических репрессий, ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг», в том числе:

873 1003 
0340172520 

200,300

2641,0 2763,0 2885,0 2885,0 2885,0 2885,0 16944,0



9

Наименование государственной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 2641,0 2763,0 2885,0 2885,0 2885,0 2885,0 16944,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.5 «Предоставление многодетным 
семьям ежемесячных денежных компенсации расходов 
по оплате жилищно-коммунальных услуг», в том числе:

873 1003 
0340172530 

200,300 30955,0 31082,0 31398,0 31398,0 31398,0 31398,0 187629,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 30955,0 31082,0 31398,0 31398,0 31398,0 31398,0 187629,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.6 «Предоставление иным категориям 
граждан ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 
жилищно-коммунальных услуг иным категориям», в том числе:

873 1003 
0340172540 

200,300
20448,0 19829,0 19283,0 19283,0 19283,0 19283,0 117409,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 20448,0 19829,0 19283,0 19283,0 19283,0 19283,0 117409,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

Наименование государственной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Мероприятие (результат) 1.7 «Предоставление гражданам 
ежемесячных денежных компенсации расходов по оплате 
электроэнергии, приобретаемой на нужды электроотопления», 
в том числе:

873 1003 
0340172570 

200,300

285,9 248,0 261,9 261,9 261,9 261,9 1581,5

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 285,9 248,0 261,9 261,9 261,9 261,9 1581,5

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.8 «Предоставление отдельным 
категориям граждан ежемесячных денежных компенсации 
расходов на оплату взноса по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме», в том числе:

873 1003 
03401R4620 

300
1617,0 1614,0 1694,0 1694,0 1694,0 1694,0 10007,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 113,0 124,0 113,0 113,0 113,0 113,0 689,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 39,7 58,4 69,3 69,3 69,3 69,3 375,3

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 873 1003 
0340174620 

200,300

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 1464,3 1431,6 1511,7 1511,7 1511,7 1511,7 8942,7

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

Наименование государственной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Мероприятие (результат) 1.9 «Субвенции на оплату ежемесячных 
денежных выплат ветеранам труда, ветеранам военной службы», 
в том числе:

873 1003 
0340172410 

200,300
62559,0 75473,0 84103,0 84103,0 84103,0 84103,0 474444,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 62559,0 75473,0 84103,0 84103,0 84103,0 84103,0 474444,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.10 «Субвенции на оплату ежемесячных 
денежных выплат реабилитированным лицам», в том числе:

873 1003 
0340172430 

200, 300
1716,0 1784,0 1856,0 1856,0 1856,0 1856,0 10924,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 1716,0 1784,0 1856,0 1856,0 1856,0 1856,0 10924,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.11 «Выплата муниципальной доплаты 
к пенсии служащим», в том числе:

873 1001 
0340112610 

200,300
11437,0 11964,0 12439,0 12439,0 12439,0 12439,0 73157,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 11437,0 11964,0 12439,0 12439,0 12439,0 12439,0 73157,0



12

Наименование государственной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

внебюджетные источники
873 1001 

0340112620 
300

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выплаты пособия лицам, которым присвоено звание «Почетный 
гражданин» Белгородского района»

1080,0 1150,0 1150,0 1150,0 1150,0 1150,0 6830,0

местный бюджет 1080,0 1150,0 1150,0 1150,0 1150,0 1150,0 6830,0

Мероприятие (результат) 1.12 «Субвенции на выплату пособий 
малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации», в том числе:

873 1003 
0340172310 

200,300

1335,0 1388,0 1444,0 1444,0 1444,0 1444,0 8499,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 1335,0 1388,0 1444,0 1444,0 1444,0 1444,0 8499,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.13 «Субвенции на выплату 
ежемесячных пособий отдельным категориям граждан 
(инвалидам боевых действий I и Н групп, а также членам семей 
военнослужащих и сотрудников, погибших при исполнении 
обязанностей военной службы или служебных обязанностей 
в районах боевых действий; вдовам погибших (умерших) 
ветеранов подразделений особого риска)», в том числе:

873 1003 
0340172370 

200,300
314,0 327,0 338,0 338,0 338,0 338,0 1993,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 314,0 327,0 338,0 338,0 338,0 338,0 1993,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

Наименование государственной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.14 «Субвенции на оплату ежемесячных 
денежных выплат труженикам тыла», в том числе:

873 1003 
0340172420 

200,300
70,0 72,0 75,0 75,0 75,0 75,0 442,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 70,0 72,0 75,0 75,0 75,0 75,0 442,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.15 «Предоставлены услуги 
по выплате ежемесячных денежных выплат лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий», в том числе:

873 1003 
0340172440 

200, 300
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.16 «Субвенции на оплату ежемесячных 
денежных выплат лицам, родившимся в период с 22 июня 
1923 года по 3 сентября 1945 года (Дети войны)», в том числе:

873 1003 
0340172450 

200,300
69002,0 78014,0 80720,0 80720,0 80720,0 80720,0 469896,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 69002,0 78014,0 80720,0 80720,0 80720,0 80720,0 469896,0



14

Наименование государственной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.17 «Субвенции на предоставление 
материальной и иной помощи для погребения», в том числе:

873 1003 
03 4 01 72620 

200, 300

1020,0 1061,0 1103,0 1103,0 1103,0 1103,0 6493,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 1020,0 1061,0 1103,0 1103,0 1103,0 1103,0 6493,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.18 «Предоставлена отдельным 
категориям граждан государственная социальная помощь 
на основании социального контракта», в том числе:

873 1003 
034014620

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.19 «Субвенции на выплату пособия 
лицам, которым присвоено звание «Почетный гражданин 
Белгородской области», в том числе:

873 1003 
0340172350 

200, 300
915,0 915,0 915,0 915,0 915,0 915,0 5490,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15

Наименование государственной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

межбюджетные трансферты из областного бюджета 915,0 915,0 915,0 915,0 915,0 915,0 5490,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.20 «Субвенции на выплату субсидий 
ветеранам боевых действий и другим категориям 
военнослужащих, лицам, привлекавшийся органами местной 
власти к разминированию территорий и объектов в период 1943- 
1950 годов», в том числе:

873 1003 
0340172360 

200,300
375,0 487,0 664,0 664,0 664,0 664,0 3518,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 375,0 487,0 664,0 664,0 664,0 664,0 3518,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.21 «Предоставление субвенций 
на организацию транспортного обслуживания населения 
в пригородном межмуниципальном сообщении»

873 1003 
0340173820 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.22 «Предоставление единовременной 873 1003



16

Наименование государственной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

денежной выплаты гражданам, принимающим (принимавшим) 
участие в специальной военной операции»

0340121700
300 233200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 233200,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 233200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 233200,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.23 «Создание условий для оказания 
медицинской помощи населению на территории муниципального 
района»

873 1003 
0340120930

8730901 
0340120930 

873 0909 
300

4369,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4369,3

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 4369,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4369,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.24 «Межбюджетные трансферты  
бюджетам поселений на обеспечение доставки жителей 
в медицинские организации для проведения гемодиализа»

873 0901 
0340180180 

300

3187,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3187,9

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 3187,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3187,9



17

Наименование государственной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Белгородского района
от d s иЛЛ&Дгт-А У*

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента, источник финансового 

обеспечения

Код
бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных мероприятий 2 «Развитие 
социального обслуживания населения» всего, 
в том числе:*

873 1002 
0340200000 85184,7 85972,0 90274,0 90274,0 90274,0 90274,0 532252,7

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 81854,0 85972,0 90274,0 90274,0 90274,0 90274,0 528922,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 3330,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3330,7

Мероприятие (результат) 1.1.
«Субвенции для осуществления полномочий 
по обеспечению права граждан на социальное 
обслуживание»

873 1002 
0340271590

100,200,600
85132,7 85920,0 90222,0 90222,0 90222,0 90222,0 531940,7

* Финансирование комплекса процессных мероприятий разбито по категориям выплат (субсидий).



19

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента, источник финансового 

обеспечения

Код
бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 100,200, 600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 81802,0 85920,0 90222,0 90222,0 90222,0 90222,0 528610,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 3330,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3330,7

Мероприятие (результат) 1.2.
«Субвенции на осуществление мер социальной защиты 
отдельных категорий работников учреждений, занятых 
в секторе социального обслуживания, проживающих 
и (или) работающих в сельской местности»

873 1003 
0340271690

100

52,0 52,0 52,0 52,0 52,0 52,0 312,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 52,0 52,0 52,0 52,0 52,0 52,0 312,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5. Финансовое обеспечение муниципального проекта 1

Наименование государственной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код
бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальный проект, входящий в национальный проект 873 1002 
0310000000 8294,3 32699,6 27792,6 27792,6 27792,6 27792,6 152164,3

Муниципальный проект, входящий в национальный проект 
«Старшее поколение», в том числе:

873 1002 
031Я400000 8294,3 32699,6 27792,6 27792,6 27792,6 27792,6 152164,3

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 6137,8 22235,7 17231,4 17231,4 17231,4 17231,4 97299,1

межбюджетные трансферты из областного бюджета 2156,5 10463,9 10561,2 10561,2 10561,2 10561,2 54865,2

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.1. «Создание системы долговременного 
ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами»

873 1002 
031Я451630

8294,3 32699,6 27792,6 27792,6 27792,6 27792,6 152164,3

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 6137,8 22235,7 17231,4 17231,4 17231,4 17231,4 97299,1

межбюджетные трансферты из областного бюджета 2156,5 10463,9 10561,2 10561,2 10561,2 10561,2 54865,2

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

-внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21

Наименование государственной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код
бю дж етн ой

класси ф ик ац и и

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Создание системы долговременного ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами (софинансирование)

873 1002 
031H45163F 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 5 
к постановлению администрации 

Белгородского района
ОТ JD JS 't . №  £> /

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 3

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента, источник финансового 

обеспечения

Код
бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных мероприятий 3 «Социальная 
поддержка семьи и детей», в том числе:* 0340300000 174417,6 229157,2 237563,5 237563,5 237563,5 237563,5 1353828,8

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 165664,9 225837,9 237233,0 237233,0 237233,0 237233,0 1340434,8

местный бюджет 8752,7 3319,3 330,5 330,5 330,5 330,5 13394,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.1.
«Субвенции на выплату ежемесячных пособий 
гражданам, имеющим детей»

873 1003 
0340372850 

200,300

29884,0 46612,0 52009,0 52009,0 52009,0 52009,0 284532,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 29884,0 46612,0 52009,0 52009,0 52009,0 52009,0 284532,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* Финансирование комплекса процессных мероприятий разбито по категориям выплат (субсидий).



23

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента, источник финансового 

обеспечения

Код
бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Мероприятие (результат) 1.2.
«Субвенции на осуществление полномочий субъекта 
Российской Федерации на осуществление мер 
по социальной защите граждан, являющихся 
усыновителями»

873 1004 
0340372860 

200, 300
14438,0 24132,0 25097,0 25097,0 25097,0 25097,0 138958,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 14438,0 24132,0 25097,0 25097,0 25097,0 25097,0 138958,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.3.
«Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна, 
приемной семье»

8731004  
0340372870 

200,300

48977,0 65774,0 68407,0 68407,0 68407,0 68407,0 388379,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 48977,0 65774,0 68407,0 68407,0 68407,0 68407,0 388379,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.4.
«Субвенции на выплату вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям, 
и на обеспечение приемным семьям гарантий 
социальной защиты»

873 1004 
0340372890 

200, 300 13874,0 24918,0 25917,0 25917,0 25917,0 25917,0 142460,0



24

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента, источник финансового 

обеспечения

Код
бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 13874,0 24918,0 25917,0 25917,0 25917,0 25917,0 142460,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.5. «Предоставление меры 
социальной поддержки в части оплаты за содержание 
жилых помещений, закрепленных за детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей»

873 1003 
0340371530 

200, 300
480,0 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0 2880,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0 2880,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.6. «Субвенции 
на осуществление полномочий субъекта Российской 
Федерации на осуществление мер социальной защиты 
многодетных семей»

873 1003 
0340372880 

200, 300 42811,0 46703,0 48910,0 48910,0 48910,0 48910,0 285154,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 42811,0 46703,0 48910,0 48910,0 48910,0 48910,0 285154,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента, источник финансового 

обеспечения

Код
бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.7.
«Субвенции на осуществление дополнительных мер 
социальной защиты семей, родивших третьего 
и последующих детей по предоставлению 

материнского (семейного) капитала»

873 1004 
0340373000 

200,300
14204,0 14772,0 15363,0 15363,0 15363,0 15363,0 90428,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 14204,0 14772,0 15363,0 15363,0 15363,0 15363,0 90428,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.8.
«Ремонт жилых помещений, в которых дети-сироты  
и дети, оставшиеся без попечения родителей, 

являются нанимателями жилых помещений 
по договорам социального найма»

873 1004 
0340371520 

200

996,9 2446,9 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 7643,8

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 996,9 2446,9 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 7643,8

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.9. «Мероприятия 
по поддержке отдельных категорий граждан»

873 1004 
0340321900 8752,7 3319,3 330,5 330,5 330,5 330,5 13394,0



26

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента, источник финансового 

обеспечения

Код
бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 200,300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 8752,7 3319,3 330,5 330,5 330,5 330,5 13394,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 6 
к постановлению администрации 

Белгородского района
от

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 5

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код
бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных мероприятий 5 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» (всего), в том числе:*

0340500000 73295,8 36092,0 37167,8 37167,8 37167,8 37167,8 258059,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 32805,3 33120,3 34337,3 34337,3 34337,3 34337,3 203274,8

местный бюджет 40490,5 2971,7 2830,5 2830,5 2830,5 2830,5 54784,2

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.1 «Субвенции на организацию 
предоставления отдельных мер социальной защиты населения» 
(всего), в том числе:

873 1006 
0340571230 

100, 200

21520,0 21727,0 22505,0 22505,0 22505,0 22505,0 133267,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 21520,0 21727,0 22505,0 22505,0 22505,0 22505,0 133267,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* Финансирование комплекса процессных мероприятий разбито по категориям выплат (субсидий).



28

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код
бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.2 «Субвенции на осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» (всего), в том числе:

873 1006 
0340571240 

100,200 6171,0 6233,0 6482,0 6482,0 6482,0 6482,0 38332,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 6171,0 6233,0 6482,0 6482,0 6482,0 6482,0 38332,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.3 «Субвенции на осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних лиц» (всего), в том числе:

873 1006 
0340571250 

100,200

1102,0 1112,0 1152,0 1152,0 1152,0 1152,0 6822,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 1102,0 1112,0 1152,0 1152,0 1152,0 1152,0 6822,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.4 «Субвенции 
на организацию предоставления ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных 
услуг» (всего), в том числе:

873 1006 
0340571260 

100, 200

4003,0 4039,0 4189,0 4189,0 4189,0 4189,0 24798,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



29

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код
бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

межбюджетные трансферты из областного бюджета 4003,0 4039,0 4189,0 4189,0 4189,0 4189,0 24798,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.5 «Субвенции на организацию  
предоставления социального пособия на погребение» (всего), 
в том числе:

873 1006 
0340571270 

200
9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 55,8

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 55,8

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.6 «Мероприятие
по поддержке социально ориентированных некоммерческих
организаций»

873 1006 
0340520210 

300

3155,3 2971,7 2830,5 2830,5 2830,5 2830,5 17449,0

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 3155,3 2971,7 2830,5 2830,5 2830,5 2830,5 17449,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 1.7 «Реализация мероприятий 
по временному социально-бытовому обустройству граждан 873 1006 37335,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37335,2



30

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента, источник финансового обеспечения

Код
бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Российской Федерации, проживающих на территории 
Белгородской области, вынужденно покинувших территории 
постоянного проживания»

0340521280
200 37335,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37335,2

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 37335,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37335,2

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


